
 11. Mainzer Automobil Classic 2015
Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TOURISTIK T 1 Platz

Kl. Nr. Namen Vormittag Nachmittag Gesamt Klasse

T 1 37 Klaus Kiefer, Corina Laudenbach Jaguar XK 120 FHC Bj. 53 77 10 87 1

T 1 38 Claus und Gabriele Stauch Jaguar XK 140 DHC Bj. 54 103 69 172 2

T 1 35 Dr. Herbert Fischer, Sebastian Fischer Jaguar Xk 120 OTS Bj. 51 78 100 178 3

T 1 34 Peter und Roswitha Würz BMW (Eisenach) 327/28-2 Bj. 49 201 70 271 4

T 1 59 Mathias Landau, Annett Traue Riley 12/4 Special Bj. 36 9999 99999 ng

Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TOURISTIK T 2 Platz

Kl. Nr. Namen Vormittag Nachmittag Gesamt Klasse

T 2 43 Joachim und Vera Albert Daimler Benz 190 SL Bj. 59 32 44 76 1

T 2 48 Ali Schneider, Leonie Richter Austin Healey Sprite I Bj. 60 46 31 77 2

T 2 42 Michael Euler, Christopher Wilkes Austin Healey BN 4 100/6 Bj. 57 24 56 80 3

T 2 40 Dr. Jörg Lenz, Dr. Andreas Bettac Jaguar XK 140 FHC Bj. 56 18 85 103 4

T 2 41 Daniela Bechtold, Franz Josef Bielefeld MG A bj. 57 21 86 107 5

T 2 45 Rainer und Hagen Mälzer Borgward Isab. Coupé Cabrio BJ. 59 69 52 121 6

T 2 44 Christian und Katja Campe Lancia Flaminia PF Coupé Bj. 59 79 65 144 7

T 2 46 Udo Dengs, Brigitte Hapke Austin Healey Sprite I Bj. 60 121 110 231 8

T 2 39 Lothar Katnawatos, Dieter Fiedler Daimler Benz 190 Bj. 56 180 54 234 9

T 2 47 Daniel Carlino, Michael Ruhnke Porsche 356 B Bj. 60 135 119 254 10

T 2 49 Michael und Beate Stemmler Austin Healey 3000 MK I BT 7 Bj. 60 205 171 376 11



 11. Mainzer Automobil Classic 2015

Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TOURISTIK T 3 Platz

Kl. Nr. Namen Vormittag Nachmittag Gesamt Klasse

T 3 58 Michael und Christiane Kaufmann Alfa Romeo Giulietta Sprint Bj. 63 20 10 30 1

T 3 60 Andreas Schick, Ursel Schönbach-Schwarzer Triumph TR 4 Bj. 63 32 22 54 2

T 3 50 Edi Simenc, Armin Back Gen. Motors Cadillac de Ville BJ. 61 31 57 88 3

T 3 64 Thomas Heidacker, Jürgen Freund Mercedes Benz 230 SL Bj. 65 69 23 92 4

T 3 67 Dr. Albrecht Reihlen, Paula Reihlen Mercedes Benz 230 SL Bj. 65 92 0 92 5

T 3 54 Olimpio Acerenza, Hubertus Mattern VW Käfer Typ 11 Bj. 64 67 26 93 6

T 3 57 Björn und Nadine Habel VW Karmann Ghia  Bj. 63 15 79 94 7

T 3 65 Frank Hollmann, Hans-Joachim Wirth Ford Mustang V8 Cabrio Bj. 65 60 39 99 8

T 3 63 Matthias König, Heinz Becker Austin Healey BJ 8 Bj. 64 36 73 109 9

T 3 56 Bernhard Krug, Dr. Dirk Wölfinger Steyr Puch 650 TR Bj. 62 60 76 136 10

T 3 51 Renate Westpfal-Hüniken, Renate Kruse Porsche 356 B Super 90 Cabrio Bj. 61 71 77 148 11

T 3 68 Norbert und Bettina Lowin Mercedes Benz 230 SL Bj. 65 49 111 160 12

T 3 53 Sandra Nettelroth. Cecilia Haack MG A MK 2 de Luxe Bj. 62 110 64 174 13

T 3 61 Dr. Bora Akoglu, Dr. Dominik Faust Mercedes Benz 230 SL Bj. 64 94 94 188 14

T 3 55 Hubert Gasper, Doris Inge Rüger Jaguar MK 2 Bj. 62 138 51 189 15

T 3 66 Elke Landau, Annett Lohan Fiat 1550 C TS Bj. 65 99999 99999 ng
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Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TOURISTIK T 4 Platz

Kl. Nr. Fahrer/Beifahrer Fahrzeug/Baujahr Vormittag Nachmittag Gesamt Klasse

T4 62 Andreas und Manuel Börner Opel GT, Bj. ?? 10 11 21 1

T4 83 Frank Klaus und Eva Maria Lichtenberg Porsche 911 E Targa Bj. 69 31 20 51 2

T4 71 Wolf-Peter Sandmann, Jutta Rockmann ISO Rivolta 340 GT Bj. 66 50 12 62 3

T4 85 Clemens und Diana Pühler Cadillac Eldorado Bj. 69 37 45 82 4

T4 84 Marc-Christopher und Heike Meß Alfa Romeo GT 1300 Bj. 69 64 23 87 5

T4 91 Heinz und Claudia Kaiser VW Karmann Ghia Coupé, Bj. 70 37 54 91 6

T4 76 Markus Haub, Birute Karakaite Porsche 911 Bj. 68 77 21 98 7

T4 89 Oliver und Janina Fröhlich Porsche 911 E Targa Bj. 70 31 77 108 8

T4 75 Michael Riebensahm, Rosa Salf VW Bulli T1 Westfalia Bj. 67 79 36 115 9

T4 88 Jürgen und Edmund Bauer Opel Rekord C Bj.70 43 73 116 10

T4 74 Christoph Hand, Andreas Wies Mercedes Benz 250 SE w108 Bj. 67 50 69 119 11

T4 92 Albert und Patricia Simon Mercedes Benz 280 SE/8, Bj. 70 54 65 119 12

T4 87 Marzell Bandur, Ina Seddig Porsche 911 T Targa Bj. 70 66 73 139 13

T4 81 Dirk und Anke Thiele BMW 2000 CA Bj.68 90 52 142 14

T4 90 Christian Hermann, Anja Hegewald Ford Capri I Bj. 70 64 79 143 15

T4 82 Volker und Moritz Weil Alfa Romeo Spider Duetto Bj. 68 97 54 151 16

T4 73 Manfred und Christa Talhorst MG Midget 2 Bj. 66 55 107 162 17

T4 80 Volker Pelz, Geli Floeren Ford Mustang Coupé Bj. 68 107 57 164 18

T4 69 Roland Gillot, Erich Kunkel Mercedes Benz 300 SE w 112 Bj. 66 142 74 216 19

T4 79 Axel und Madeleine Larisika Jaguar MK 2 340 Saloon Bj. 68 137 138 275 20

T4 72 Kurt und Mechthild Scheuermann BMW 2000 CS Bj. 66 138 230 368 21

T4 70 Reinhold Meinl, Marion Brandes Jaguar MK 2 3,8 ltr. Bj. 66 271 189 460 22

T4 86 Dr. Roland Richter, Heike Richter Mercedes Benz 280 SE Bj. 69 99999 99999 ng

T4 77 Peter und Ingrid Hell Mercedes Benz 280 SL Bj. 68 99999 99999 ng
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Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TOURISTIK T 5 Platz

Kl. Nr. Fahrer/Beifahrer Fahrzeug/Baujahr Vormittag Nachmittag Gesamt Klasse

T5 99 Dr. Michael Hück, Max Maschke Porsche 911 Targa, Bj. 71 28 19 47 1

T5 102 Alexandra Hosbach,Markus Matthäy VW Käfer Cabrio, Bj. 72 41 13 54 2

T5 126 Günter Simon, Bettina Hansen Mercedes Benz 450 SL w107, Bj. 78 19 61 80 3

T5 108 Joachim Weber, Jürgen Jost Fasa Renault A110-1300, Bj. 72 68 12 80 4

T5 97 Christian und Ulrike Hagemeyer NSU TT, Bj. 71 38 45 83 5

T5 107 Heiner und Sieglinde Sperling Volvo P 142, Bj. 72 29 63 92 6

T5 98 Dr. Günter Hück, Manuela Hück Triumph TR 6, Bj. 71 33 60 93 7

T5 123 Katharina Müller, Marcel Kühn VW Käfer Cabrio, Bj. 76 69 28 97 8

T5 105 Drs. Marc und Kathrin Morgenstern VW 1302 LS Cabrio, Bj. 72 56 45 101 9

T5 96 Gerold und Moritz Flohr Triumph TR 6, Bj. 71 44 62 106 10

T5 128 Ute und Axel Scholl Bitter CD, Bj. 80 34 78 112 11

T5 124 Klaus Heering, Otmar Basting Alfa Romeo Spider, Bj. 77 68 50 118 12

T5 103 Prof.Dr.Mich.Maskos,Dr.Wolfg. Schupp Lancia Fulvia 1.3 S Bj. 72 74 48 122 13

T5 119 Christian und Birgit Kleebach BMW 3.0 CSI, Bj. 74 49 78 127 14

T5 129 Klaus Netz, Rainer Gombert Audi Quattro, Bj. 84 25 119 144 15

T5 112 Günter und Elke Hoffmann VW Käfer Cabrio, Bj. 73 35 115 150 16

T5 117 Alexander und Lauritz Weil Alfa Romeo Gt 160 Zagato Bj. 73 95 58 153 17

T5 113 Helmut und Jonathan Kölbel Daimler Benz 230.4, Bj. 73 86 70 156 18

T5 106 Swen und Inola Simon Opel GT, Bj. 72 35 122 157 19

T5 109 Jürgen Wössner, Matthias Magg Mercedes Benz 280 SE w108, Bj. 72 85 93 178 20

T5 115 Dr.Hans-Dieter Menz,Stefanie Heim-Kilian Jaguar E-Typ V12 Cabrio, Bj. 73 125 54 179 21

T5 110 Volker Gassner, Dr. Gernot Busch Porsche 911 S Targa, Bj. 73 150 33 183 22

T5 104 Ulrike und Torsten Michel Ferrari Dino 246 GTS, Bj. 72 97 93 190 23

T5 94 Jork Lichtenberg, Sabrina Rhein MG Midget Bj. 73 69 137 206 24

T5 125 Severin-Martin Todorovic, Susanne Kurto MG B Roadster, Bj. 77 137 80 217 25

T5 111 Roland Gorth, Ewald Jünger VW Käfer Cabrio, Bj. 73 95 134 229 26

 T5 101 Dorothea Braunwarth,Beate Richardt VW Käfer, Bj. 72 122 108 230 27

T5 118 Dr. Rolf Günther, Patrick Günther Jaguar E-TypOTS Serie 3, Bj. 74 164 79 243 28

T5 121 Wolfgang Zöller, Hartmut Hegeler Triumph TR 6, Bj.74 127 153 280 29

T5 116 Klaus Schreiner, Silke Störmer Porsche 911 T Targa, Bj. 73 179 103 282 30

T5 95 Peter und Beate Faul Porsche 911 T, Bj. 71 140 160 300 31

T5 127 Jörg und Wolfgang Ebert BMW E21 323i,Baur Cabrio, Bj. 80 83 260 343 32
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T5 114 Heinz Schwarz, René Prencipe-Burowski Opel Commodore B, Bj. 73 99999 99999 ng

T5 122 Bernd Gergull, Alexandra Geiseler Peugeot 504 B31 V6 Cabrio, Bj. 75 99999 99999 ng

T5 120 Jürgen Trs, Margit Martin BMW 2002 T 2, Bj. 74 99999 99999 ng

Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TMAC Platz

Kl. Nr. Fahrer/Beifahrer Fahrzeug/Baujahr Vormittag Nachmittag Gesamt Klasse

T 52 Dr. Dieter Gotthardt, Peter Freudenthal Daimler Benz 190 SL, Bj. 61 55 75 130 1

T 100 Prof.Dr. Christian Vahl,Dr.Susanne Vahl Citoen SM, Bj. 71 90 173 263 2

T 36 Volker Eggeling, Frank Jaschok Mercedes Benz 220 Cabrio, Bj. 52 99999 99999 ng

T 93 Dr. Hartmut Jäger, Anne Jäger Jaguar E-Typ S2 Coupé 2, Bj. 70 99999 99999 ng
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Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TOURISTIK GESAMT Platz

Kl. Nr. Fahrer/Beifahrer Fahrzeug/Baujahr Vormittag Nachmittag Gesamt Gesamt

T4 62 Andreas und Manuel Börner Opel GT, Bj. ?? 10 11 21 1

T 3 58 Michael und Christiane Kaufmann Alfa Romeo Giulietta Sprint Bj. 63 20 10 30 2

T5 99 Dr. Michael Hück, Max Maschke Porsche 911 Targa, Bj. 71 28 19 47 3

T4 83 Frank Klaus und Eva Maria Lichtenberg Porsche 911 E Targa Bj. 69 31 20 51 4

T 3 60 Andreas Schick, Ursel Schönbach-Schwarzer Triumph TR 4 Bj. 63 32 22 54 5

T5 102 Alexandra Hosbach,Markus Matthäy VW Käfer Cabrio, Bj. 72 41 13 54 5

T4 71 Wolf-Peter Sandmann, Jutta Rockmann ISO Rivolta 340 GT Bj. 66 50 12 62 7

T 2 43 Joachim und Vera Albert Daimler Benz 190 SL Bj. 59 32 44 76 8

T 2 48 Ali Schneider, Leonie Richter Austin Healey Sprite I Bj. 60 46 31 77 9

T 2 42 Michael Euler, Christopher Wilkes Austin Healey BN 4 100/6 Bj. 57 24 56 80 10

T5 126 Günter Simon, Bettina Hansen Mercedes Benz 450 SL w107, Bj. 78 19 61 80 11

T5 108 Joachim Weber, Jürgen Jost Fasa Renault A110-1300, Bj. 72 68 12 80 12

T4 85 Clemens und Diana Pühler Cadillac Eldorado Bj. 69 37 45 82 13

T5 97 Christian und Ulrike Hagemeyer NSU TT, Bj. 71 38 45 83 14

T 1 37 Klaus Kiefer, Corina Laudenbach Jaguar XK 120 FHC Bj. 53 77 10 87 15

T4 84 Marc-Christopher und Heike Meß Alfa Romeo GT 1300 Bj. 69 64 23 87 16

T 3 50 Edi Simenc, Armin Back Gen. Motors Cadillac de Ville BJ. 61 31 57 88 17

T4 91 Heinz und Claudia Kaiser VW Karmann Ghia Coupé, Bj. 70 37 54 91 18

T 3 64 Thomas Heidacker, Jürgen Freund Mercedes Benz 230 SL Bj. 65 69 23 92 19

T5 107 Heiner und Sieglinde Sperling Volvo P 142, Bj. 72 29 63 92 20

T 3 54 Olimpio Acerenza, Hubertus Mattern VW Käfer Typ 11 Bj. 64 67 26 93 21

T5 98 Dr. Günter Hück, Manuela Hück Triumph TR 6, Bj. 71 33 60 93 22

T 3 57 Björn und Nadine Habel VW Karmann Ghia  Bj. 63 15 79 94 23

T5 123 Katharina Müller, Marcel Kühn VW Käfer Cabrio, Bj. 76 69 28 97 24

T4 76 Markus Haub, Birute Karakaite Porsche 911 Bj. 68 77 21 98 25

T 3 65 Frank Hollmann, Hans-Joachim Wirth Ford Mustang V8 Cabrio Bj. 65 60 39 99 26

T5 105 Drs. Marc und Kathrin Morgenstern VW 1302 LS Cabrio, Bj. 72 56 45 101 27

T 2 40 Dr. Jörg Lenz, Dr. Andreas Bettac Jaguar XK 140 FHC Bj. 56 18 85 103 28

T5 96 Gerold und Moritz Flohr Triumph TR 6, Bj. 71 44 62 106 29

T 2 41 Daniela Bechtold, Franz Josef Bielefeld MG A bj. 57 21 86 107 30



 11. Mainzer Automobil Classic 2015
Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TOURISTIK GESAMT Platz

Kl. Nr. Fahrer/Beifahrer Fahrzeug/Baujahr Vormittag Nachmittag Gesamt Gesamt

T4 89 Oliver und Janina Fröhlich Porsche 911 E Targa Bj. 70 31 77 108 31

T 3 63 Matthias König, Heinz Becker Austin Healey BJ 8 Bj. 64 36 73 109 32

T5 128 Ute und Axel Scholl Bitter CD, Bj. 80 34 78 112 33

T4 75 Michael Riebensahm, Rosa Salf VW Bulli T1 Westfalia Bj. 67 79 36 115 34

T4 88 Jürgen und Edmund Bauer Opel Rekord C Bj.70 43 73 116 35

T5 124 Klaus Heering, Otmar Basting Alfa Romeo Spider, Bj. 77 68 50 118 36

T4 74 Christoph Hand, Andreas Wies Mercedes Benz 250 SE w108 Bj. 67 50 69 119 37

T4 92 Albert und Patricia Simon Mercedes Benz 280 SE/8, Bj. 70 54 65 119 38

T 2 45 Rainer und Hagen Mälzer Borgward Isab. Coupé Cabrio BJ. 59 69 52 121 39

T5 103 Prof.Dr.Mich.Maskos,Dr.Wolfg. Schupp Lancia Fulvia 1.3 S Bj. 72 74 48 122 40

T5 119 Christian und Birgit Kleebach BMW 3.0 CSI, Bj. 74 49 78 127 41

T 3 56 Bernhard Krug, Dr. Dirk Wölfinger Steyr Puch 650 TR Bj. 62 60 76 136 42

T4 87 Marzell Bandur, Ina Seddig Porsche 911 T Targa Bj. 70 66 73 139 43

T4 81 Dirk und Anke Thiele BMW 2000 CA Bj.68 90 52 142 44

T4 90 Christian Hermann, Anja Hegewald Ford Capri I Bj. 70 64 79 143 45

T 2 44 Christian und Katja Campe Lancia Flaminia PF Coupé Bj. 59 79 65 144 46

T5 129 Klaus Netz, Rainer Gombert Audi Quattro, Bj. 84 25 119 144 47

T 3 51 Renate Westpfal-Hüniken, Renate Kruse Porsche 356 B Super 90 Cabrio Bj. 61 71 77 148 48

T5 112 Günter und Elke Hoffmann VW Käfer Cabrio, Bj. 73 35 115 150 49

T4 82 Volker und Moritz Weil Alfa Romeo Spider Duetto Bj. 68 97 54 151 50

T5 117 Alexander und Lauritz Weil Alfa Romeo Gt 160 Zagato Bj. 73 95 58 153 51

T5 113 Helmut und Jonathan Kölbel Daimler Benz 230.4, Bj. 73 86 70 156 52

T5 106 Swen und Inola Simon Opel GT, Bj. 72 35 122 157 53

T 3 68 Norbert und Bettina Lowin Mercedes Benz 230 SL Bj. 65 49 111 160 54

T4 73 Manfred und Christa Talhorst MG Midget 2 Bj. 66 55 107 162 55

T4 80 Volker Pelz, Geli Floeren Ford Mustang Coupé Bj. 68 107 57 164 56

T 3 67 Dr. Albrecht Reihlen, Paula Reihlen Mercedes Benz 230 SL Bj. 65 92 79 171 57

T 1 38 Claus und Gabriele Stauch Jaguar XK 140 DHC Bj. 54 103 69 172 58

T 3 53 Sandra Nettelroth. Cecilia Haack MG A MK 2 de Luxe Bj. 62 110 64 174 59

T 1 35 Dr. Herbert Fischer, Sebastian Fischer Jaguar Xk 120 OTS Bj. 51 78 100 178 60



 11. Mainzer Automobil Classic 2015
Mainzer Automobil Classic 2015 Auswertung TOURISTIK GESAMT Platz

Kl. Nr. Fahrer/Beifahrer Fahrzeug/Baujahr Vormittag Nachmittag Gesamt Klasse

T5 109 Jürgen Wössner, Matthias Magg Mercedes Benz 280 SE w108, Bj. 72 85 93 178 61

T5 115 Dr.Hans-Dieter Menz,Stefanie Heim-Kilian Jaguar E-Typ V12 Cabrio, Bj. 73 125 54 179 62

T5 110 Volker Gassner, Dr. Gernot Busch Porsche 911 S Targa, Bj. 73 150 33 183 63

T 3 61 Dr. Bora Akoglu, Dr. Dominik Faust Mercedes Benz 230 SL Bj. 64 94 94 188 64

T 3 55 Hubert Gasper, Doris Inge Rüger Jaguar MK 2 Bj. 62 138 51 189 65

T5 104 Ulrike und Torsten Michel Ferrari Dino 246 GTS, Bj. 72 97 93 190 66

T5 94 Jork Lichtenberg, Sabrina Rhein MG Midget Bj. 73 69 137 206 67

T4 69 Roland Gillot, Erich Kunkel Mercedes Benz 300 SE w 112 Bj. 66 142 74 216 68

T5 125 Severin-Martin Todorovic, Susanne Kurto MG B Roadster, Bj. 77 137 80 217 69

T5 111 Roland Gorth, Ewald Jünger VW Käfer Cabrio, Bj. 73 95 134 229 70

 T5 101 Dorothea Braunwarth,Beate Richardt VW Käfer, Bj. 72 122 108 230 71

T 2 46 Udo Dengs, Brigitte Hapke Austin Healey Sprite I Bj. 60 121 110 231 72

T 2 39 Lothar Katnawatos, Dieter Fiedler Daimler Benz 190 Bj. 56 180 54 234 73

T5 118 Dr. Rolf Günther, Patrick Günther Jaguar E-TypOTS Serie 3, Bj. 74 164 79 243 74

T 2 47 Daniel Carlino, Michael Ruhnke Porsche 356 B Bj. 60 135 119 254 75

T 1 34 Peter und Roswitha Würz BMW (Eisenach) 327/28-2 Bj. 49 201 70 271 76

T4 79 Axel und Madeleine Larisika Jaguar MK 2 340 Saloon Bj. 68 137 138 275 77

T5 121 Wolfgang Zöller, Hartmut Hegeler Triumph TR 6, Bj.74 127 153 280 78

T5 116 Klaus Schreiner, Silke Störmer Porsche 911 T Targa, Bj. 73 179 103 282 79

T5 95 Peter und Beate Faul Porsche 911 T, Bj. 71 140 160 300 80

T5 127 Jörg und Wolfgang Ebert BMW E21 323i,Baur Cabrio, Bj. 80 83 260 343 81

T4 72 Kurt und Mechthild Scheuermann BMW 2000 CS Bj. 66 138 230 368 82

T 2 49 Michael und Beate Stemmler Austin Healey 3000 MK I BT 7 Bj. 60 205 171 376 83

T4 70 Reinhold Meinl, Marion Brandes Jaguar MK 2 3,8 ltr. Bj. 66 271 189 460 84

T4 86 Dr. Roland Richter, Heike Richter Mercedes Benz 280 SE Bj. 69 9999 9999 9999

T 3 66 Elke Landau, Annett Lohan Fiat 1550 C TS Bj. 65 9999 9999 9999

T4 78 nicht besetzt 9999 9999 9999

T4 77 Peter und Ingrid Hell Mercedes Benz 280 SL Bj. 68 9999 9999 9999

T5 114 Heinz Schwarz, René Prencipe-Burowski Opel Commodore B, Bj. 73 9999 9999 9999

T5 120 Jürgen Trs, Margit Martin BMW 2002 T 2, Bj. 74 9999 9999 9999

T5 122 Bernd Gergull, Alexandra Geiseler Peugeot 504 B31 V6 Cabrio, Bj. 75 9999 9999 9999

T 1 59 Mathias Landau, Annett Traue Riley 12/4 Special Bj. 36 9999 9999 9999


